
Výroční zpráva
Veletrhy Brno, a.s.

20
24





Veletrhy Brno, a.s., 
je členem koncernu SMB,  
jehož řídící osobou je statutární město Brno,
IČO 449 92 785, se sídlem Brno-město,  
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00, Brno

Ostatními členy tohoto koncernu jsou:





Obsah

4 Úvodní slovo primátorky města Brna

5 Úvodní slovo předsedy představenstva 
společnosti 

6 Úvodní slovo generálního ředitele 
společnosti 

 Základní údaje o společnosti
8 Profil společnosti a základní údaje

9 Orgány společnosti a vedení 
společnosti, dceřiné společnosti 

10 Organizační struktura společnosti 

12 Členství společnosti v organizacích 
a sdruženích; zahraniční zastoupení 

 Zprávy
14 Zpráva o podnikatelské činnosti 

společnosti a o stavu jejího majetku  
za rok 2024

16 Veletrhy a výstavy v roce 2024

18 Zpráva dozorčí rady o kontrolní 
činnosti v roce 2024

19 Zpráva o vztazích mezi propojenými 
osobami v účetním období 2024

 Finanční část
24 Zpráva nezávislého auditora 

28 Účetní závěrka 

 Ostatní
49 Aktivity v oblasti společenské 

odpovědnosti (CSR) v roce 2024 

51 Podnikatelský záměr společnosti 
Veletrhy Brno, a.s., na rok 2025

56 Veletrhy a výstavy v roce 2025

58 Nejvýznamnější hostující akce  
v roce 2025



4 Veletrhy Brno, a.s.

Úvodní slovo  
primátorky města Brna

Vážené dámy, vážení pánové,

lidé, firmy i samosprávy v posledních letech intenzivně 
řeší jedno velké společné (a společenské) téma – jak šetřit 
energie a snižovat svou uhlíkovou stopu. Důvod je – při-
znejme si to – na prvním místě finanční, ale velkou váhu 
má (a musí mít) také ohled na životní prostředí. 

V roce 2024 Veletrhy Brno uzavřely strategické partner-
ství s ČEZ ESCO, která je největší firmou v České republice 
zaměřující se na energetické úspory a produkty moderní 
energetiky. Memorandum o spolupráci s touto společností 
ze Skupiny ČEZ v roce 2025 uzavřelo také město Brno.

Veletrhy už řadu opatření na ochranu životního prostře-
dí zavedly – provozují např. vlastní recyklační centrum 
umožňující opakované využití výstavářského materiálu 
a vybudovaly nové centrum odpadového hospodářství. 
K rozvozu materiálů a zařízení výstav po areálu využívají 
elektroauto a u hlavního vstupu je k dispozici dobíjecí 
stanice. Je logické, že tato městská firma hledá další mož-

Markéta Vaňková
primátorka města Brna

nosti úspor. Výstaviště je nádherná lokalita s úctyhodnou 
historií a silným ge niem loci, na druhou stranu budovy 
z 20. a 30. let 20. století jsou velmi energeticky náročné. 
Kromě jejich modernizace chtějí BVV rozvíjet též obnovi-
telné zdroje energie. 

Že se taková snaha vyplácí, dokládá spolupráce ČEZ ESCO 
s Kongresovým centrem Praha, které od roku 2016 snížilo 
náklady na energie o 244 milionů korun a emise sklení-
kových plynů klesly o 83 000 tun, což je důležitý ukazatel 
i pro zájemce, kteří si největší konferenční budovu v Česku 
pronajímají. A důraz tuzemských i zahraničních vystavo-
vatelů na udržitelnost je samozřejmě klíčový i pro naše 
veletrhy. 

Brno jde podobnou cestou. Také chceme být lídrem nové 
energetiky – usilujeme o to, aby bylo naše město čistší, 
úspornější a také energeticky efektivnější. Vlastníme řadu 
budov, jejichž energetická náročnost už neodpovídá sou-
časným standardům. Právě na ně se hodláme soustředit 
a výrazně snížit jejich uhlíkovou stopu. 

Teplárny Brno finišují se spuštěním nového kotle na štěp-
ku. Po uvedení tohoto biomasového zdroje do plného pro-
vozu od roku 2026 klesne závislost moravské metropole na 
zemním plynu zhruba o 15 procent. Probíhá také veřejná 
zakázka na zhotovitele třetího kotle pro energetické vy-
užití odpadu v SAKO Brno. Nejvýznamnějším projektem 
přesahujícím (a to doslova) hranice města pak zůstává 
horkovod, který do Brna bude od roku 2031 přivádět čisté 
teplo z Dukovan.

Těší mě, že se snahy samosprávy a městských společností 
včetně Veletrhů Brno v oblasti energetiky spojují a jed-
notlivé potůčky úsporných opatření se postupně slévají 
v řeku. Velmi bych nám všem přála, aby se tyto kroky v brz-
ké době promítly do hospodaření a ušetřené peníze šly na 
zajímavé a záslužné projekty. Aby bylo Brno pro následují-
cí generace ještě příjemnějším místem k životu.



5Veletrhy Brno, a.s.

Vážené dámy, vážení pánové,

rok 2024 byl pro naši společnost ve znamení růstu, stabili-
ty a nových impulsů. Ukázal nám, že i v proměnlivém světě 
zůstává osobní setkávání na veletrzích a výstavách nena-
hraditelnou součástí obchodního i společenského života.
Brněnské výstaviště bylo opět místem, kde se propojují 
inovativní myšlenky, technologie a lidé z nejrůznějších 
oborů. Potvrdilo se, že náš areál je nejen strategickým 
bodem na mapě evropských veletrhů, ale i živoucím cen-
trem spolupráce a inspirace. Příkladem je nejen tradiční 
Mezinárodní strojírenský veletrh, který přilákal významné 
průmyslové hráče z domova i ze zahraničí, ale i návrat za-
vedených akcí, které prošly úspěšným restartem.

Těší mě, že jsme dokázali pružně reagovat na měnící se 
potřeby vystavovatelů i návštěvníků. Investovali jsme do 
modernizace služeb, zlepšili digitální infrastrukturu a stá-
le více využíváme data k tomu, abychom každému veletrhu 
dali nejen profesionální, ale i osobní rozměr.

Zvláštní poděkování patří všem partnerům, vystavovate-
lům, návštěvníkům i zaměstnancům, bez jejichž důvěry 
a energie bychom těchto výsledků nedosáhli. Jsme si vě-
domi, že každý úspěšný ročník je výsledkem pečlivé přípra-
vy, spolupráce a ochoty hledat nové cesty.

Rok 2024 vnímám jako další krok na cestě k dlouhodobé-
mu cíli – budovat výstaviště, které bude i nadále důleži-
tým místem pro prezentaci pokroku a sdílení zkušeností, 
a zároveň stabilním pilířem pro rozvoj Brna i celé České 
republiky.

Úvodní slovo  
předsedy představenstva

Jiří Ides
předseda představenstva
Veletrhy Brno, a.s.



6 Veletrhy Brno, a.s.

Úvodní slovo  
generálního ředitele

Vážené dámy, vážení pánové,

v roce 2024 jsme se zaměřili na to, co dává veletrhům 
opravdový smysl – setkávání, sdílení a společné hledání 
nových cest. V době, kdy se mnohé procesy automatizují 
a přesouvají do digitálního světa, zůstává fyzický prostor 
výstaviště výjimečný. Je to místo, kde se z kontaktu stává 
důvěra, z nápadu spolupráce a z prezentace konkrétní 
obchodní příležitost.

Brněnské výstaviště prošlo za uplynulý rok mnoha změ-
nami – nejen viditelnými na první pohled, ale především 
systémovými. Zaměřili jsme se na efektivnější organizaci, 
modernější přístup ke službám a lepší propojení jednotli-
vých týmů i procesů. Cílem toho všeho je zejména přinášet 
vyšší kvalitu a lepší zážitek pro každého, kdo na výstaviště 
vstoupí – ať už jako návštěvník, vystavovatel nebo orga-
nizátor.

Rok 2024 byl zároveň rokem silné veletržní sezóny. Mezi-
národní strojírenský veletrh opět potvrdil, proč patří mezi 

Jan Kubata
generální ředitel
Veletrhy Brno, a.s.

nejvýznamnější události průmyslového světa ve střední 
Evropě. Úspěch slavily i oborové akce v čele s Motosalo-
nem, zemědělskými veletrhy, Stavebním veletrhem nebo 
Caravaningem Brno. Ve zcela novém konferenčním formá-
tu se na výstaviště vrátil URBIS zaměřený na chytrá řešení 
pro města a obce. Každá z těchto akcí ukázala, že osobní 
účast a přímý kontakt mají pro firmy i návštěvníky stále 
klíčovou hodnotu.

Mám radost, že se daří podporovat i kongresovou část naší 
činnosti. Kromě tradičních veletrhů jsme hostili kulturní 
akce, sportovní události a mezinárodní konference. Díky 
tomu se nám daří naplňovat představu výstaviště jako 
živého prostoru, který má význam nejen pro byznys, ale 
i pro komunitu.

Ve Veletrzích Brno jsme přesvědčeni, že dobrá budouc-
nost se neplánuje jen od stolu – musí se prožít, vytvořit 
a sdílet. A právě k tomu slouží každý metr našeho areálu. 
Je to prostor, který patří lidem – ať už přicházejí s technic-
kou novinkou, chytrým řešením, zemědělským produktem 
nebo výrobkem pro každodenní život. 

Děkuji všem, kteří byli v roce 2024 součástí naší cesty. Vaše 
energie a důvěra jsou tím, co nás žene kupředu.



7Veletrhy Brno, a.s.



8 Veletrhy Brno, a.s.

Základním předmětem podnikání společnosti je poskyto-
vání veletržních služeb pro obchod a průmysl. 

Společnost Veletrhy Brno, a.s., je přední evropskou ve-
letržní správou, která je vlastníkem výstaviště, pořádá 
vlastní veletržní akce a poskytuje prostory výstaviště pro 
hostující veletrhy, kongresy, firemní, kulturní a společen-
ské akce a koncerty. Brněnské výstaviště nabízí unikátní 
infrastrukturu pro konání hromadných akcí a patří mezi 
TOP 30 evropských výstavišť z hlediska velikosti a význa-
mu. 

Společnost je jedním z důležitých dodavatelů veletržních 
expozic a dalších technických služeb pro tuzemské a za-
hraniční zákazníky. Na základě dlouhodobého partnerství 
s Messe Düsseldorf udržuje v Německu vlastní provozov-
nu, která je jedním z hlavních dodavatelů výstavářských 
služeb na veletrzích v  Düsseldorfu. Veletrhy Brno jsou 
významným exportérem veletržních služeb realizovaných 
v tuzemsku a zahraničí. 

Podnikatelská činnost společnosti má pro město Brno 
a  jihomoravský region významné multiplikační efekty 
v oblasti ekonomiky, cestovního ruchu v segmentu MICE, 
v oblasti zaměstnanosti malých a středních podniků, pro-
pagace a komunikace města a kraje v tuzemsku a zahra-
ničí. 

V rámci firemní společenské odpovědnosti se společnost 
dlouhodobě významně podílí na podpoře vzdělávání, 
podnikání, neziskových oblastí kultury a sportu, památ-
kové péče a charitativních projektů.

Profil společnosti Veletrhy Brno, a.s.

Název 
držitele akcií

počet zaknihovaných  
akcií na majitele

podíl 
na zákl. kapitálu %

Statutární město Brno 125 837 535 100

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3137. Na základě 
pravomocného usnesení Krajského soudu v Brně ze dne 24. 10. 2001 (č.j. F 22304/2000, F 22654/2000, B 3137/4/3) 
společnost Veletrhy Brno, a.s., přebrala k 31. 10. 2001 veškeré obchodní jmění společnosti Brněnské veletrhy 
a výstavy, a.s., z důvodu sloučení.

Obchodní jméno společnosti: Veletrhy Brno, a.s.
Sídlo: Výstaviště 405/1, 603 00 Brno
IČ: 25582518, DIČ: CZ25582518
Právní forma: akciová společnost 
Datum vzniku účetní jednotky: 26. listopadu 1999
Základní kapitál: 1 258 375 350,– Kč
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3137
Jediný akcionář: Statutární město Brno (IČ 44992785)
 

Základní údaje o společnosti



9Veletrhy Brno, a.s.

Představenstvo

Jiří Ides
předseda představenstva

Petr Cajzl 
místopředseda představenstva

Bc. Igor Fučík, MBA
místopředseda představenstva

Tomáš Hejl
člen představenstva

Ing. Pavel Kříž, Ph.D.
člen představenstva

Ing. Michal Velička
člen představenstva

Radomír Vondra
člen představenstva

JUDr. Markéta Vaňková*
členka představenstva

Dozorčí rada

Ing. Stanislav Michalík
předseda dozorčí rady

Ing. Jan Lick
místopředseda dozorčí rady

Petr Levíček, MBA
člen dozorčí rady

Mgr. Monika Lukášová Spilková, 
Ph.D.
členka dozorčí rady

Mgr. Bc. Marek Viskot
člen dozorčí rady

Vedení společnosti

Mgr. Jan Kubata
generální ředitel

Ing. Radek Trčka
ekonomicko-provozní ředitel

Ing. Lukáš Helan  
obchodní ředitel 

Mgr. Radoslav Klepáč
ředitel vnějších vztahů

Mgr. Radka Venclíková, DiS.**
personální ředitelka

* od 1. 2. 2024 
** od 2. 4. 2024

BVV Brněnské veletrhy a výstavy, spol. s r.o. 100 %

Dceřiné společnosti

Složení orgánů společnosti a vedení společnosti



10 Veletrhy Brno, a.s.

Organizační struktura společnosti

Odbor vnějších vztahů  
a protokolu

Ředitel vnějších vztahů
Radoslav Klepáč

Oddělení strategického rozvoje 
Manažer strategického rozvoje

Lenka Štěpánková

Úsek generálního ředitele

Obchodní úsek
Obchodní ředitel

Lukáš Helan

Generální ředitel
Jan Kubata

RMB – VALNÁ HROMADA 

Odbor market. a komunikace
Ved. odb. market. a kom.

Michal Svoboda

Projektový tým 5
Vedoucí manažer projektu

Michal Čechura

Projektový tým 4
Vedoucí manažer projektu

Jan Klimeš

Projektový tým 6
Vedoucí manažer projektu

Libor Urbánek

Projektový tým 7
Vedoucí manažer projektu

Marie Zezůlková

Provozovna Düsseldorf
Vedoucí provozovny

Isabella Asghar

Projektový tým 3 
Vedoucí manažer projektu

Martin Škarka

Projektový tým 2 
Vedoucí manažer projektu

Simona Křečková

Projektový tým 1
Vedoucí manažer projektu

Michalis Busios

Odbor logistiky
Vedoucí odboru

Petr Blaha

PŘEDSTAVENSTVO



11Veletrhy Brno, a.s.

Odbor informatiky  
a telekomunikace

Vedoucí odboru
Jiří Vymyslický

Ekonomicko-provozní úsek
Ekonomicko-provozní ředitel

Radek Trčka

Úsek personálně – mzdový 
Personální ředitelka
Radka Venclíková

Odbor správy areálu
Vedoucí odboru
Vladimír Piák

Odbor daní a  účetnictví 
Vedoucí odboru

Jiří Menšík

Odbor controllingu
Vedoucí controller

Lucie Maříková

DOZORČÍ RADA



12 Veletrhy Brno, a.s.

Členství společnosti v organizacích a sdruženích; 
zahraniční seskupení, která spolupracují s projekty 
společnosti Veletrhy Brno, a.s.

Členství v odborných sdruženích  
a oborových svazech
• UFI – Světová asociace veletržního průmyslu
• OSPI – Mezinárodní sdružení zástupců firmy 

Octanorm
• IFES – Mezinárodní federace výstavářských firem  
• AOBP – Asociace obranného a bezpečnostního 

průmyslu ČR
• AVF – Asociace výstavářských firem ČR
• AHP – Asociace hudebního průmyslu
• ČEA – Česká eventová asociace
• Svaz průmyslu a dopravy ČR
• Hospodářská komora České republiky
• Regionální hospodářská komora Brno
• Elektrotechnická asociace České republiky
• Potravinářská komora České republiky
• Asociace technických bezpečnostních služeb 

Grémium Alarm
• Asociace českých nábytkářů
• Klastr českých nábytkářů 
• Cech topenářů a instalatérů České republiky 

• ATOK – Asociace textilního-oděvního-kožedělného 
průmyslu 

• ČOKA – Česká obuvnická a kožedělná asociace 
• EIT Urban Mobility 

Spolupracující zahraniční veletržní sdružení
• CECIMO – Evropský výbor pro spolupráci v průmyslu 

obráběcích a tvářecích strojů

Členství ve smíšených hospodářských 
komorách
• Česko-německá obchodní a průmyslová komora
• Francouzsko-česká obchodní komora
• Česko-turecká komora
• Švýcarsko-česká komora HST
• Italsko-česká smíšená obchodní a průmyslová 

komora, CAMIC



13Veletrhy Brno, a.s.

Zahraniční zastoupení

BELGIE / LUCEMBURSKO
Fairwise BVBA  
Gent

BULHARSKO
Natalie Lasáková Raeva
Sofie

ČÍNA
CCPIT Machinery Sub Council 
(MSV, IDET, TECHAGRO)
Peking

FRANCIE
CCFT Services, s.r.o.
Francouzsko-česká obchodní komora
Praha 

INDIE
Comnet Exhibitions Pvt. Ltd.
Nové Dillí 

Potential Exhibition & Media Marketing (IDET)
Nové Dillí

INDONÉSIE 
WAKENI, PT. Wahana Kemalaniaga
Jakarta

ITÁLIE 
Honegger Gaspare srl
Milán

MAĎARSKO
BD-Expo Kft.
Budapešť

NIZOZEMÍ 
Fairwise bv 
Haag

NĚMECKO 
AHK Services s.r.o.
Praha / Berlín

CCO CREATIVE CONSULTING GmbH  (IDET)
Feldkirchen / Mnichov

PÁKISTÁN
EXCELLENT SERVICES
Karachi

POLSKO / ESTONSKO / LITVA / LOTYŠSKO
Agencja Promocji Eksportu
Czestochowa

PORTUGALSKO 
Walter & Cia. Lda.
Lisabon

SLOVENSKO
Trenčianska regionálna komora SOPK
Trenčín 

ŠPANĚLSKO 
ARGOS CONSULTING NETWORK
Zaragoza

TCHAJ-WAN 
Kaigo Co. Ltd.
Tchaj-pej 

THAJSKO 
BLI (THAILAND) Co. Ltd.
Bangkok 

TURECKO
ATLAS EXPO 
Tarabya – Istanbul 
          
UKRAJINA 
Exposervice International
Kyjev 



14 Veletrhy Brno, a.s.

Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti  
Veletrhy Brno, a.s., a stavu jejího majetku za rok 2024

Výsledky hospodaření a vývoj v oblasti aktiv a pasiv 
V roce 2024 byl vykázán celkový výsledek hospodaření před 
zdaněním ve výši 118,2 mil. Kč (po zdanění 89,7 mil. Kč) při 
obratu 867,4 mil. Kč. Obrat z projektů dosáhl 790,0 mil. Kč. 

Ostatní obrat společnosti tvoří tržby z dlouhodobých proná-
jmů a služeb s nimi spojenými.

V roce 2024 dál rostla poptávka u firemních eventů, spo-
lečenských akcí a kongresů. Úspěšně proběhly např. akce 
Veletrh Ptáček, Kardiologický kongres, výstava Cosmos 
Discovery, Animefest, Comic-Con Junior, veletrh Gaudea-
mus a další. 

Významnou položkou ostatních provozních výnosů je ná-
hrada újmy ve výši 98,3 mil. Kč. Ve finančním výsledku hos-
podaření se kladně projevují vysoké úrokové sazby na ban-
kovních účtech.

V celkových režijních nákladech byla zaznamenána proti 
plánu pozitivní nižší hodnota o 1,7 %, a to především díky 
nižším cenám nakupovaných energií (úspora 12,5 mil. Kč), 
na úspoře se nejvýznamněji podílela nižší spotřeba tepla. 

Aktiva celkem (majetek společnosti Veletrhy Brno) zazna-
menala k 31. 12. 2024 hodnotu 2 286,8 mil. Kč. Celková bi-
lanční suma vzrostla proti předchozímu období o 55,0 mil. 
Kč, zejména díky kladnému výsledku hospodaření.

V průběhu roku 2024 pokračoval trend financování společ-
nosti vlastním kapitálem. Největší podíl měl k 31. 12. 2024 
vlastní kapitál (90,2 %), dále dlouhodobé závazky (4,5 %) 
a krátkodobé závazky (3,3 %).

Peněžní prostředky firmy dosáhly k 31. 12. 2024 hodnoty 
538,7 mil. Kč. Likvidita společnosti zajišťuje včasné spláce-
ní všech existujících závazků.

Celkový objem investic společnosti v roce 2024 činil  
59,9 mil. Kč. 

Statistické výsledky roku 2024 
V roce 2024 se v areálu brněnského výstaviště konalo  
33 veletržních projektů a 53 hostujících akcí. Zároveň bylo 
realizováno téměř 330 zakázek na 95 mimoareálových pro-
jektech. 

Celková využitá výstavní plocha (včetně předváděcí plochy 
a plochy hostujících akcí) činila v roce 2024 656,8 tis. m2.

V roce 2024 navštívilo brněnské výstaviště 778,4 tis. osob 
včetně účastníků hostujících akcí. Veletržní akce BVV navští-

vilo 14,1 tis. zahraničních návštěvníků ze 64 zemí. Celkově 
se na veletrzích pořádaných společností Veletrhy Brno, 
a.s., v roce 2024 představilo 3 323 vystavovatelů z 41 zemí  
a 1 264 dalších zastoupených firem ze 46 zemí. 

Akciová společnost Veletrhy Brno, a.s., se v rámci pracov-
něprávních vztahů řídila Kolektivní smlouvou uzavřenou na 
rok 2024. Závazky zaměstnavatele i odborové organizace 
uvedené v kolektivní smlouvě jsou průběžně plněny.

Představenstvo společnosti
Veletrhy Brno, a.s.



15Veletrhy Brno, a.s.



16 Veletrhy Brno, a.s.

16.–18. 2. STYL 
62. B2B veletrh módy 
www.styl.eu 

16.–18. 2. KABO 
62. B2B veletrh obuvi a koženého zboží 
www.kabo.eu 

29. 2. – 2. 3. PRODÍTĚ 
Prodejně-kontraktační veletrh potřeb pro dítě 
www.prodite.cz 

29. 2. – 3. 3. MOTOSALON 
Mezinárodní veletrh motocyklů, čtyřkolek,  
příslušenství a oblečení 
www.bvv.cz/motosalon 

29. 2. – 3. 3. MOBITEX 
Veletrh nábytku a interiérového designu 
www.mobitex.cz 

8.–10. 3. OPTA 
Mezinárodní veletrh oční optiky, optometrie 
a oftalmologie 
www.opta.cz 

7.–11. 4. TECHAGRO 
Mezinárodní veletrh zemědělské techniky 
www.bvv.cz/techagro 

7.–11. 4. SILVA REGINA 
Mezinárodní lesnický a myslivecký veletrh 
www.bvv.cz/silva-regina 

7.–11. 4. BIOMASA 
Veletrh obnovitelných zdrojů energie  
v zemědělství a lesnictví 
www.bvv.cz/biomasa 

19.–21. 4. BRNO PATCHWORK MEETING 
Mezinárodní kreativní a textilní výstava 
www.bvv.cz/bpm 

24.–27. 4. Stavební veletrh Brno 

Stavební veletrh 
www.bvv.cz/stavebni-veletrh-brno 
paralelně také: DSB – Dřevo a stavby Brno 
Festival architektury 

VELETRHY A VÝSTAVY V ROCE 2024



17Veletrhy Brno, a.s.

25.–26. 5. MINERÁLY BRNO (jaro) 
Mezinárodní prodejní výstava minerálů,  
fosilií, šperků a přírodnin 
www.mineralybrno.cz 

4.–6. 6. URBIS The Smart Cities  
Meetup 

Veletrh chytrých řešení pro města a obce 
www.bvv.cz/urbis 

23.–25. 8. STYL 
63. B2B veletrh módy 
www.styl.eu

23.–25. 8. KABO 
63. B2B veletrh obuvi a koženého zboží 
www.kabo.eu 

8.–11. 10. Mezinárodní strojírenský  
veletrh 

65. mezinárodní strojírenský veletrh 
www.msvbrno.cz 
paralelně také: IMT – mezinárodní veletrh  
obráběcích a tvářecích strojů 
WELDING – mezinárodní veletrh svařovací techniky 
PROFINTECH – mezinárodní veletrh pro  
povrchové úpravy 
PLASTEX – mezinárodní veletrh plastů, pryže 
a kompozitů 
FOND-EX – mezinárodní slévárenský veletrh 

7.–10. 11. Caravaning Brno 
Mezinárodní výstava karavanů  
a obytných automobilů 
www.caravaning-brno.cz 

22.–24. 11. Life! 
Festival sportu, tance a zábavy 
www.festivallife.cz 

23.–24. 11. MINERÁLY BRNO (podzim) 
Mezinárodní prodejní výstava minerálů, fosilií, 
šperků a přírodnin 
www.mineralybrno.cz 

5.–8. 12. Vánoční nákupní centrum 
Vánoce na brněnském výstavišti 
www.bvv.cz/vanocni-trhy 



18 Veletrhy Brno, a.s.

Zpráva dozorčí rady  
o kontrolní činnosti v roce 2024



19Veletrhy Brno, a.s.

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích 
mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou v účetním období 2024

sestavená podle ust. § 82 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů

Statutární město Brno
se sídlem: 602 00 Brno, Dominikánské náměstí 196/1,
IČO: 44992785,
- ovládající osoba

podíl na hlasovacích právech ovládané osoby: 100%

Veletrhy Brno, a.s.
se sídlem: 603 00 Brno, Pisárky, Výstaviště 405/1,
IČO: 25582518,
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, 

sp. zn. B 3137
- ovládaná osoba

a)  Struktura vztahů mezi ovládající a ovládanou 
osobou

– vztah korporátní – ovládající osoba se v roce 
2024 podílela na řízení ovládané osoby osobní 
účastí v představenstvu společnosti a dozorčí 
radě ovládané osoby. Členové představenstva 
a dozorčí rady s výjimkou místopředsedy 
dozorčí rady Ing. Jana Licka byli zvolenými 
zastupiteli zastupitelstva ovládající osoby 
nebo zastupitelstev jejích městských částí. 
Někteří členové představenstva a dozorčí rady 
jsou rovněž členy orgánů jiných korporací 
s majetkovou účastí ovládající osoby. Další 
rovinou korporátního vztahu je účast ovládané 
osoby v koncernu statutárního města Brna (viz 
níže).

– vztah smluvní – propojené osoby jsou zapojeny 
do vzájemných smluvních vztahů vyplývajících 
z podnikatelské činnosti ovládané osoby, tj. 
pořádání veletrhů a výstav, výstavba expozic, 
pronájmy komerčních prostor atd., a ze specifik 
postavení a činnosti ovládající osoby a jiných jí 
ovládaných osob.

– vztah finanční – na základě vyhl. statutárního 
města Brna č. 26/2023 o místních poplatcích 
hradila ovládaná osoba ovládající osobě 
v roce 2024 místní poplatek ze vstupného 
utrženého na všech akcích pořádaných 
ovládanou osobou v areálu brněnského 
výstaviště. Poplatek je hrazen na základě 
výkazů ovládané osoby a pravidelných 
předpisů pohledávky městské části 
statutárního města Brna, Brno-střed.

b)  Úloha ovládané osoby ve struktuře vztahů 
mezi propojenými osobami 
Postavení ovládané osoby v koncernu ovládající 
osoby se podává ze vztahů uvedených výše pod 
písm. a) a je vymezeno primárně skutečností 
majetkové účasti ovládající osoby na základním 
kapitálu ovládané osoby a postavením ovládající 
osoby vůči členům koncernu statutárního města 
Brna, jak tato vyplývá z Deklarace koncernu 
statutárního města Brna (ve znění jejích dodatků), 
s níž vyslovilo souhlas Zastupitelstvo statutárního 
města Brna dne 5. 9. 2017 a již následně schválila 
Rada města Brna dne 26. 9.2017. Ovládající osoba 
je řídící osobou Koncernu statutárního města 
Brna, ovládaná osoba je řízenou osobou Koncernu 
statutárního města Brna.

c)  Způsob a prostředky ovládání  
Způsob a prostředky ovládání spočívají zejména 
v korporátním rozhodování valné hromady, 
jejíž působnost vykonává jediný akcionář 
(ovládající osoba) a statutárního orgánu, které 
vyplývá ze stanov společnosti. Další rovinou 
ovládaní je účast ovládané osoby v Koncernu 
statutárního města Brna na základě rozhodnutí 
valné hromady, jejíž působnost vykonává jediný 
akcionář, ze dne 28. 11. 2017. Pravidla pro 
koncernové řízení jsou obsažena v dokumentu 
Deklarace koncernu statutárního města Brna. 
Cílem koncernu je uplatňování vlastnické 
politiky Koncernu SMB, v jehož rámci vystupuje 
statutární město Brno jako ovládající osoba. 
Ovládaná osoba je v rámci Koncernu SMB 
řízena prostřednictvím doporučení, stanovisek, 
vyjádření a závazných rozhodnutí schvalovaných 
a vydávaných řídící osobou a dále prostřednictvím 
koncernových pokynů vydávaných řídící osobou, 
avšak při zachování ryze podnikatelského 
charakteru ovládané osoby. V rámci Koncernu 
SMB podléhají vybrané složky činnosti ovládané 
osoby jednotnému řízení, a to formou stanovení 
zásad jednotných politik ze strany řídící osoby.

d)  Přehled jednání učiněných v posledním účetním 
období, která byla učiněna na popud nebo 
v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných 
osob, pokud se takové jednání týkalo majetku, 
který přesahuje 10% vlastního kapitálu 
ovládané osoby zjištěného podle účetní závěrky 
za účetní období bezprostředně předcházející 
účetnímu období, za něž se zpracovává zpráva 
o vztazích



20 Veletrhy Brno, a.s.

V účetním období roku 2024 nebyla učiněna na popud 
nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob 
jednání, která by se týkala majetku přesahujícího 10 % 
vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle účetní 
závěrky roku 2024.

e) Přehled smluv mezi propojenými osobami

Veletrhy Brno, a.s. (BVV) – Statutární město Brno (SMB)

	 Dodatek č. 4 k Deklaraci Koncernu statutárního 
města Brna (Koncern SMB) ze dne 5. 3. 2024 – 
předmětem je aktualizace znění Deklarace Koncernu 
v souvislosti se vstupem společnosti Energie Teplárny 
Brno, s.r.o., do Koncernu SMB. Stranami dodatku 
jsou i ostatní společnosti v rámci Koncernu SmB.

	 Dodatek č. 5 k Deklaraci Koncernu statutárního 
města Brna (Koncern SMB) ze dne 5. 8. 2024 – 
předmětem je mimo jiné rozšíření významných 
složek koordinovaných činnosti a koncepčního 
řízení v rámci Koncernu, posílení činnosti 
Koncernového výboru, zpřesnění a doplnění 
informační povinnosti v rámci Koncernu, doplnění 
úpravy koncernových pokynů. Stranami dodatku 
jsou i ostatní společnosti v rámci Koncernu SMB.

	 Objednávka na zajištění prostor v areálu brněnského 
výstaviště pro zaměstnanecký den MMB ze  
dne 15. 4. 2024 – předmětem je zajištění prostor 
v areálu BVV a souvisejících služeb pro akci SMB.

	 Objednávka kontaktní zóny/místa – veletrh Urbis ze 
dne 20. 5. 2024 – předmětem je zajištění kontaktní 
zóny/místa na veletrhu URBIS Smart Cities Meetup 
ze strany BVV.

	 Objednávka služeb spojených s veletrhem URBIS ze 
dne 20. 5. 2024 – předmětem jsou služby spojené 
s URBIS Smart Cities Meetup, zejména o zajištění 
výstavby stánku.

	 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna 
(č. 7524093303) ze dne 24. 6. 2024 – předmětem 
je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace na projekt obnovy 
kulturní památky, spočívající v nátěru ocelových 
konstrukcí a výměně poškozených skel pavilonu G 
v areálu Veletrhy Brno.

	 Objednávka výstavní plochy ze dne 7. 8. 2024 – 
předmětem je poskytnutí výstavní plochy v areálu 
BVV na veletrh Caravaning Brno.

	 Objednávka expozice ze dne 28. 8. 2024 – předmětem 
je zajištění expozice města Brna na Festivalu vědy 
a techniky a poskytnutí souvisejících služeb.

	 Smlouva o realizaci společné expozice města Brna 
a jižní Moravy na veletrhu Caravaning Brno 2024  

ze dne 8. 10. 2024 – předmětem je realizace 
společné expozice města Brna a jižní Moravy na 
veletrhu Caravaning Brno 2024 včetně vytvoření 
architektonického a grafického návrhu expozice. 
Smluvní stranou byla dále Centrála cestovního 
ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o., IČO: 75063638, se 
sídlem Radnická 2, Brno 602 00.

	 Nájemní smlouva č. 2024-0531 ze dne 22. 10. 2024 –  
předmětem je pronájem nemovitostí ve vlastnictví 
BVV za účelem uložení protipovodňových prostředků 
a v případě dostatečné kapacity i k uložení části 
položek Skladu hmotných rezerv statutárního města 
Brna.

	 Objednávka stánku Barcelona ze dne 22. 10. 2024 –  
předmětem je podíl na realizaci a výstavbě 
výstavního stánku na veletrhu Smart City Expo 
World Congress Barcelona.

	 Objednávka stánku Barcelona ze dne 23. 10. 2024 –  
předmětem je rozšíření expoziční části v brněnské 
části výstavního stánku na veletrhu Smart City Expo 
World Congress Barcelona.

	 Smlouva o náhradě újmy č. 5624175215 ze  
dne 25. 10. 2024 – předmětem je vyplacení 
náhrady újmy způsobené BVV v důsledku plnění 
Koncernového pokynu č. 01/2021 ze  
dne 28. 01. 2021 nazvaném „BVV – Vstupní 
zóna Západ“ v souvislosti se záměrem výstavby 
Multifunkční haly umístěné v západní části areálu 
výstaviště BVV, a to v celkové výši 98.265.465,35 Kč.

	 Objednávka technického zajištění výstavního 
stánku ze dne 1. 11. 2024 – předmětem je technické 
zajištění v brněnské části výstavního stánku na 
veletrhu Smart City Expo World Congress Barcelona.

	 Objednávka technického zajištění výstavního stánku 
ze dne 18. 11. 2024 – předmětem je technické 
zajištění v brněnské části výstavního stánku na 
veletrhu Smart City Expo World Congress Barcelona.

	 Smlouva o koupi nemovité věci ze dne 20. 11. 2024 –  
předmětem je prodej nemovité věci - železniční 
vlečky, tj. železničního tělesa a související provozní 
zařízení vlečky, spojující železniční stanici Brno, 
dolní nádraží, a areál výstaviště BVV v Brně.



21Veletrhy Brno, a.s.

Veletrhy Brno, a.s. (BVV) – Dopravní podnik města 
Brna, a.s. (DPmB)

	 Smlouva o reklamě a propagaci ze dne 3. 6. 2024 –  
předmětem smlouvy je zajištění reklamy DPmB 
v průběhu veletrhu URBIS Smart Cities Meetup 2024.

	 Rámcová kupní smlouva ze dne 4. 10. 2024 – 
předmětem jsou dodávky jízdenek IDS JMK dle 
dílčích objednávek.

	 Smlouva o reklamě ze dne 21. 11. 2024 – 
předmětem je zajištění reklamní činnosti pro DPmB 
v rámci pořádání projektu CzechSkills 2024.

	 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ze 
dne 3. 10. 2022 – předmětem je dohoda o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti k pozemkům ve 
vlastnictví BVV z důvodu přeložky přípojky NN 
v rámci stavby VMO Brno. Stranou smlouvy je dále 
Ředitelství silnic a dálnic ČR (IČ: 65993390) jako 
investor akce.

	 Smlouva o komisionářském prodeji jízdenek 
Integrovaného dopravního systému 
Jihomoravského kraje č. 2013-0956 ze dne  
5. 12. 2013 – předmětem smlouvy je komisionářský 
prodej jízdenek IDS JMK ze strany BVV jako 
komisionářem v souvislosti s předmětem své 
činnosti (pořádání veletrhů a výstav) za podmínek 
a za provizi smluvně sjednanou. 

	 Smlouva o pronájmu nosného prvku trakčního 
vedení č. 2023/0642 ze dne 9. 9. 2023 – předmětem 
je pronájem nosného prvku trakčního vedení 
ve vlastnictví DPMB, a to za účelem pronájmu 
nosiče a ploch na betonovém pilíři pro umístění 
reklamního totemu BVV.

Veletrhy Brno, a.s. (BVV) – Teplárny Brno, a.s. (TB)

	 Smlouva o reklamě a propagaci ze dne 7. 6. 2024 –  
předmětem je zajištění reklamy a propagace 
Objednatele Poskytovatelem v průběhu veletrhu 
URBIS Smart Cities Meetup 2024.

	 Smlouva o nájmu dobíjecí stanice ze dne 31. 7. 2024 –  
předmětem je pronájem dobíjecí stanice Voltdrive 
SILENTIUM WDS SMART. Smlouva na dobu určitou 
do 31. 12. 2024.

	 Smlouva o poskytnutí služeb PCO ze dne 10. 7. 2024 –  
předmětem je zajištění služby napojení elektrické požární 
signalizace, revizí a oprav EPS objektu Trafostanice 
Křížkovského, ve vlastnictví TB na Pult centrální ochrany 
BVV. Smlouva na dobu určitou do 31. 6. 2026.

	 Smlouva o reklamě ze dne 20. 11. 2024 – 
předmětem je zajištění reklamní činnosti ze strany 
BVV při pořádání projektu CzechSkills 2024.

	 Nájemní smlouva ze dne 16. 2. 2023 – předmětem 
je nájem pozemků ve vlastnictví BVV za účelem 
vybudování a instalace dobíjecích stanic, které 
zůstávají ve vlastnictví TB. Nájem na dobu určitou 
10 let.

	 Kupní smlouva na dodávku a odběr tepelné energie  
č. 2021-0443 ze dne 30. 9. 2021 – předmětem 
smlouvy je dodávka a odběr elektrické energie za 
smluvní, zákonnou úpravou regulovanou cenu do 
odběrného místa: areál brněnského výstaviště. 
Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 30. 9. 2036.

Veletrhy Brno, a.s. (BVV) – SAKO Brno, a.s. (SAKO Brno)

	 Smlouva o reklamě ze dne 12. 11. 2024 – 
předmětem je zajištění reklamní činnosti ze strany 
BVV při pořádání projektu CzechSkills 2024.

	 Smlouva o zabezpečení odpadového hospodářství 
a úklidových služeb č. 2020/0605 ze dne  
29. 1. 2021 – předmětem smlouvy je komplexní 
zabezpečení nakládání s odpady v rámci 
odpadového hospodářství BVV v areálu výstaviště 
BVV, výkup a odvoz druhotných surovin, dále 
zabezpečení úklidu a zimní údržby sjednaných 
komunikací, ploch a průmyslové čištění sjednaných 
zařízení ze strany SAKO BRNO za úplatu od BVV.  
Dne 21. 2. 2024 byl ke smlouvě uzavřen dodatek  
č. 3, jehož předmětem byla změna cen za 
mimořádné vývozy a vývozy na objednávku.

	 Smlouva o nájmu č. 2018-1407 ze dne 2. 11. 2018 –  
předmětem smlouvy je pronájem prostor ve 
prospěch SAKO BRNO ze strany BVV za úplatu 
od SAKO Brno. Dne 21. 8. 2024 byl ke smlouvě 
uzavřen dodatek č. 1, jehož předmětem byla změna 
vymezení pronajímaných prostor a výše nájemného. 
Trvání nájemní smlouvy je navázáno na trvání 
smlouvy č. 2020-0605.

Veletrhy Brno, a.s. (BVV) – Brněnské vodárny  
a kanalizace, a.s. (BVK)

	 Smlouva o reklamě a propagaci ze dne 30. 5. 2024 –  
předmětem je zajištění reklamy a propagace ze 
strany BVV v průběhu veletrhu URBIS Smart Cities 
Meetup 2024.

	 Smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění 
odpadních vod č. 2017/1180 ze dne 6. 10. 2017,  
č. 2017/1181 ze dne 6. 10. 2017, č. 2017/1182 ze 
dne 6. 10. 2017, č. 2017/1183 ze dne 12. 10. 2017,  
č. 2024-0157 ze dne 11. 4. 2024 – předmětem 
smlouvy je dodávka vody z vodovodu pro veřejnou 
potřebu a odvádění odpadních vod kanalizací pro 



22 Veletrhy Brno, a.s.

veřejnou potřebu za smluvně a zákonnou úpravou 
regulovanou cenu vodného a stočného do vícero 
odběrných míst: areál brněnského výstaviště.

	 Smlouva o odvádění odpadních vod č. 2017/1184 ze 
dne 6. 10. 2017 – předmětem smlouvy je odvádění 
odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu za 
smluvně a zákonnou úpravou regulovanou cenu 
vodného a stočného do odběrných míst v areálu 
brněnského výstaviště.

Veletrhy Brno, a.s. (BVV) – Technické sítě Brno,  
akciová společnost (TSB)

	 Objednávka ze dne 26. 4. 2024 – předmětem je 
nájem výstavní plochy a výstavba expozice na 
veletrh URBIS.

	 Objednávka ze dne 24. 5. 2024 – předmětem je 
účast TSB na veletrhu URBIS.

	 Smlouva na pronájem a správu diskového úložiště 
v datovém centru TSB ze dne 12. 12. 2024 – 
předmětem je pronájem a správa diskového úložiště 
umístěného v datovém centru TSB. Smlouva je 
uzavřena na dobu neurčitou.

	 Smlouvy o outsourcingu služeb ICT poskytovaných 
pro BVV – v rámci procesu outsourcingu byly 
uzavřeny tyto smlouvy:

	 	Smlouva o poskytování služeb č. 2022/0691 
ze dne 22. 9. 2022 – předmětem je závazek TSB 
zajistit pro BVV komplexní služby v oblasti ICT 
na brněnském výstavišti a další s tím spojené 
činnosti. Součástí je i přechod práv a povinností 
z pracovněprávních vztahů zaměstnanců odboru 
OINF BVV do TSB.

	 	Smlouva o nájmu č. 2022/0695 ze dne 23. 9. 2022 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 7. 3. 2023 – předmětem 
je pronájem prostor pavilonu O ze strany BVV pro TSB 
v rámci poskytování služeb dle Smlouvy o poskytování 
služeb č. 2022/0691 ze strany TSB pro BVV.

	 Smlouva o dílo na implementaci a provoz 
informačního systému K2 č. 2023-0575 ze dne 
14. 11. 2023 – předmětem je úprava vztahů 
souvisejících s poskytováním licence, implementace 
a technické podpory v souvislosti s poskytováním 
služby ERP informačního systému K2 a služba 
pronájmu optické trasy a poskytnutí virtuálních 
serverů (VPS). Smlouva je uzavřena na dobu 
neurčitou.

	 Smlouva o nájmu č. 2022-0695 ze dne 23. 9. 2022 –  
předmětem je nájem kancelářských prostor ze 
strany TSB v areálu BVV. Dne 5. 3. 2024 byl ke 
smlouvě uzavřen dodatek č. 2 jehož předmětem byla 
úprava cen nájemného a souvisejících služeb.

Veletrhy Brno, a.s. (BVV) – STAREZ-SPORT, a.s.  
(STAREZ-SPORT)

	 Závazná přihláška k účasti na akci Sport Life ze dne  
4. 11. 2024 – předmětem je pronájem výstavní plochy 
a výstavba a zajištění expozice pro STAREZ-SPORT.

	 Smlouva o přeúčtování cen energií č. 2023-0395 ze 
dne 23. 6. 2023 – předmětem smlouvy je závazek 
BVV poskytnout STAREZ-SPORT službu pro objekt 
Křížkovského 164 spočívající v možnosti užití 
energetických zařízení ve vlastnictví BVV a umožnit 
STAREZ-SPORT využívání a odběr elektřiny, vody 
a tepla z těchto energetických zařízení.

	 Smlouva o nájmu č. 2023-0412 ze dne 29. 6. 2023 –  
předmětem je pronájem podnikatelských prostor 
v objektu Zámeček na dobu neurčitou. Ke smlouvě 
byl dne 6. 3. 2024 uzavřen dodatek č. 1, kterým 
došlo k úpravě cen nájemného a souvisejících 
služeb.

Veletrhy Brno, a.s. (BVV) a Brněnské komunikace a.s. 
(BKOM)

	 Kupní smlouva ze dne 18. 4. 2024 – předmětem je 
převod vlastnického práva k pozemku ve vlastnictví 
BKOM v souvislosti s realizací stavby „Nová vstupní 
a vjezdová zóna Západ BVV“.

	 Smlouva o reklamě a propagaci č. 2024-0302 ze 
dne 4. 6. 2024 – předmětem je zajištění reklamy 
a propagace ze strany BVV v průběhu veletrhu URBIS 
Smart Cities Meetup 2024.

	 Sponzorská smlouva ze dne 18. 11. 2024 – 
předmětem je finanční podpora ze strany BKOM pro 
akci Czech Skills 2024.

	 Dohoda o společném využití parkovacích ploch  
č. 2022-0525 ze dne 20. 6. 2022 uzavřená mezi ARENA 
BRNO, BVV, BKOM a STAREZ-SPORT –  
předmětem dohody jsou budoucí ujednání o koordinaci 
využití parkovacích ploch v západní části areálu, na 
kterém ARENA BRNO bude provádět výstavbu projektů, 
zejm. projekt multifunkční haly, jednotlivými subjekty 
v rámci jejich podnikatelské činnosti.

	 Smlouva o nájmu pozemku č. 2023-0512 ze dne  
29. 8. 2023 – předmětem je pronájem části pozemků 
u pavilonu Z p. č. 6/1 a 6/2, k.ú. Pisárky, pro účely 
zařízení staveniště MSKC.

Veletrhy Brno, a.s. (BVV) – ARENA BRNO, a.s. (ARENA 
BRNO)

	 Smlouva o nájmu č. 2023/0549 ze dne  
10. 10. 2023 – předmětem je nájem kancelářských 



23Veletrhy Brno, a.s.

prostor v Administrativní budově BVV na dobu 
neurčitou. Dne 25. 3. 2024 byl ke smlouvě uzavřen 
dodatek, kterým došlo k úpravě ceny nájemného 
a souvisejících služeb.

	 Smlouva o nájmu poštovní přihrádky č. 2023/0617 
– předmětem je pronájem poštovní přihrádky 
v Administrativní budově na dobu neurčitou. Dne 
25. 11. 2024 byl ke smlouvě uzavřen dodatek č. 1, 
kterým došlo k úpravě platebních podmínek.

	 Smlouva o poskytnutí služby elektronických 
komunikací č. 2023/0618 ze dne 2. 11. 2023 
– předmětem poskytnutí telekomunikačních 
a datových služeb do pronajatých prostor 
v Administrativní budově BVV.

Veletrhy Brno, a.s. (BVV) – TIC BRNO, příspěvková  
organizace (TIC BRNO) 

	 Nájemní smlouva o pronájmu nebytového prostoru 
č. 2024-0128 ze dne 23. 9. 2024 – předmětem 
je pronájem nebytového prostoru v pavilonu A2 
za účelem uspořádání akce s názvem „Předávání 
Gourmet Brno 2024“. Ke smlouvě byl dne  
17. 10. 2024 uzavřen dodatek č. 1 a dne 22. 11. 
2024 dodatek č. 2 narovnávající pozdní uveřejnění 
smlouvy v registru smluv.

	 Smlouva o spolupráci č. 2024-0309 ze dne  
1. 7. 2024 – předmětem je vzájemná propagace 
a poskytnutí věcného plnění na akci „Předávání 
Gourmet Brno 2024“.

f) Prohlášení o újmě způsobené ovládané osobě

Statutární orgán ovládané osoby konstatuje, že ve 
sledovaném účetním období vznikla ovládané osobě 
ze vztahů s ovládající osobou újma plněním tohoto 
koncernového pokynu ovládanou osobou:
	 Koncernový pokyn č. 01/2021 nazvaný „BVV –  

Vstupní zóna Západ“ ze dne 28. 1. 2021 
aktualizovaný Koncernovým pokynem č. 2/2023 ze 
dne 10. 10. 2023 a Koncernovým pokynem  
č. 7/2024 ze dne 11. 9. 2024. Újma vzniklá 
ovládané osobě plněním tohoto pokynu byla ve 
sledovaném účetním období uhrazena takto:

 –  na základě Smlouvy o náhradě újmy – část IV. 
č. 5624175215 ze dne 25. 10. 2024 ve výši 
98.265.465,35 Kč.

Statutární orgán ovládané osoby konstatuje, že ve 
sledovaném účetním období nevznikla ovládané osobě 
z dalších vztahů s ovládající osobou a osobami ovládanými 
stejnou ovládající osobou jiná újma než újma výše 
uvedená.

g)  Prohlášení o výhodách / nevýhodách 
plynoucích pro ovládanou osobu ze vztahů 
s propojeným osobami

Statutární orgán ovládané osoby konstatuje, že vztahy mezi 
propojenými osobami při zohlednění skutečnosti vypořádání 
újmy vzniklé ovládané osobě plněním koncernových pokynů 
její náhradou v penězích ze strany ovládající osoby jsou 
vztahy v koncernu ekonomicky vyvážené. 

V Brně dne 4. března 2025 

Představenstvo Veletrhy Brno, a.s.



24 Veletrhy Brno, a.s.

Zpráva nezávislého auditora



25Veletrhy Brno, a.s.



26 Veletrhy Brno, a.s.



27Veletrhy Brno, a.s.



28 Veletrhy Brno, a.s.

Účetní závěrka 



29Veletrhy Brno, a.s.



30 Veletrhy Brno, a.s.

Účetní závěrka 



31Veletrhy Brno, a.s.



32 Veletrhy Brno, a.s.

Účetní závěrka 



33Veletrhy Brno, a.s.



34 Veletrhy Brno, a.s.

Účetní závěrka 



35Veletrhy Brno, a.s.



36 Veletrhy Brno, a.s.

Účetní závěrka 



37Veletrhy Brno, a.s.



38 Veletrhy Brno, a.s.

Účetní závěrka 



39Veletrhy Brno, a.s.



40 Veletrhy Brno, a.s.

Účetní závěrka 



41Veletrhy Brno, a.s.



42 Veletrhy Brno, a.s.

Účetní závěrka 

Veletrhy Brno, a.s. 
Příloha roční účetní závěrky 
Rok končící 31. prosincem 2024 
(v tisících Kč) 

Statutární a ostatní fondy 
Nerozdělený zisk minulých let 
Neuhrazená ztráta minulých let 
Výsledek hospodaření účetního období 
Vlastní kapitál celkem 

(d) Hospodářský výsledek

Výsledek hospodaření běžného účetního období 

16 608 14 982 
648 539 419 181 

o o 
89 739 234 358 

2 063 580 1977 216 

2024 2023 
89 739 234 358 

Rozhodnutí o rozdělení zisku z roku 2024 bude projednáno na valné hromadě v roce 2025. Výsledek 
hospodaření roku 2023 byl rozdělen následovně: 5 000 tis. Kč převod na sociální fond, 229 358 tis. Kč 
převod na nerozdělený zisk minulých let. 

18. Rezervy

Zůstatek k 
1.1.2024 

Tvorba 

Čerpání 

Rozpuštění 

Zůstatek 
k 31.12.2024 

Rezerva 
na daň z 

příjmu 

905 

15 306 

-905 

15 306 

Rezerva na Rezerva na 
roční odměny nevybranou 

managementu dovolenou 

629 2 734 

2 774 

-629 -2 734

2 774 

Rezerva na Rezerva 
opravu na daň Rezerva 

Celkem 
střech po z příjmu na audit 
krupobití Německo 

14 000 370 18 638 

8 527 6 312 360 33 279 

-370 -4 638 

-14 000 -14 000 

8 527 6 312 360 33 279 

V roce 2024 byla vytvořena rezerva na daň z příjmu ve výši 15 306 tis. Kč, rezerva na daň z příjmu a daň 
živnostenskou provozovny Dusseldorf ve výši 6 312 tis. Kč, rezerva na nevybranou dovolenou ve výši 2 774 
tis. Kč, rezerva na opravu střech ve výši 8 527 tis. Kč, rezerva na audit ve výši 360 tis. Kč. 

19. Informace o tržbách

Tržby z prodeje vlastních služeb a zboží 

Z toho: tuzemsko 

2024 

867 442 

575 980 

2023 

859 211 

573 552 



43Veletrhy Brno, a.s.



44 Veletrhy Brno, a.s.

Účetní závěrka 



45Veletrhy Brno, a.s.



46 Veletrhy Brno, a.s.

Účetní závěrka 



47Veletrhy Brno, a.s.



48 Veletrhy Brno, a.s.

Účetní závěrka 



49Veletrhy Brno, a.s.

V souladu se svými cíli se společnost Veletrhy Brno za-
měřuje na udržitelné postupy, podporu cirkulární eko-
nomiky a inovací, které přispívají k odpovědnému pro-
vozu výstaviště. Tato cesta propojuje environmentální 
odpovědnost s dlouhodobou ekonomickou udržitelností 
společnosti. 

Veletrhy Brno se připojily k Memorandu města Brna pod 
názvem „Memorandum o dlouhodobé spolupráci na zá-
vazku statutárního města Brna k adaptaci na klimatické 
změny“. Navázána byla také spolupráce se společností 
Messe Düsseldorf, se kterou se bude úzce spolupracovat 
na přebírání taxonomie pro monitoring a evaluaci ESG 
kritérií. Zahájena byla i práce na vlastní dlouhodobé 
strategii udržitelnosti a plánu cesty BVV k uhlíkové ne-
utralitě.

Ochrana životního prostředí a udržitelnost
Vzhledem k charakteru své hlavní činnosti – pořádání ve-
letrhů – představuje společnost Veletrhy Brno pro životní 
prostředí pouze minimální zátěž. Přesto se dlouhodobě 
a systematicky zaměřuje na uplatňování environmentálně 
odpovědného přístupu, který jde nad rámec legislativ-
ních požadavků. Významná pozornost je věnována opě-
tovnému využití výstavářského materiálu a jeho dalšímu 
zpracování. Ve spolupráci s místní uměleckou školou SŠUD 
byl zahájen pilotní projekt na recyklaci výstavářského 

materiálu pro kreativní tvorbu. Firma také spolupracuje 
s inovativními startupy, které vyvíjejí nové typy recyklova-
ných materiálů pro využití ve výstavnictví. Veletrhy Brno 
podporují lokální dodavatele, čímž snižují uhlíkovou stopu 
z přepravy, a neustále zlepšují systém třídění odpadu. 
Skrze odborné akce navíc aktivně přispívají k propagaci 
řešení pro snižování emisí, adaptaci na změnu klimatu 
a přechod k bezemisní energetice v řadě klíčových odvětví. 
Přístup společnosti Veletrhy Brno k udržitelnosti si získal 
pozornost i na mezinárodní scéně. Na Smart City Expo 
World Congress 2024 v Barceloně získala expozice České 
republiky, kterou realizovaly Veletrhy Brno, v konkurenci 
1 100 vystavovatelů ocenění Green Exhibitor Award za 
nejudržitelnější expozici.

Spotřeba energií
Společnost Veletrhy Brno se aktivně věnuje snižování 
energetické náročnosti svého provozu. V areálu výstaviště 
již druhým rokem probíhá postupná výměna veřejného 
osvětlení za moderní LED technologii se sníženou spotře-
bou energie. Současně dochází k náhradě neefektivních 
technologií v budovách – od výtahů a eskalátorů po prvky 
vzduchotechniky a další zařízení – za nové, energeticky 
úsporné varianty. V rámci podpory udržitelné mobility 
společnost ve spolupráci s Teplárnami Brno poskytuje pro-
story k umístění dobíjecích míst pro elektromobily, čímž 
rozšiřuje infrastrukturu pro nízkoemisní dopravu.

Aktivity v oblasti společenské odpovědnosti (CSR)  
v roce 2024



50 Veletrhy Brno, a.s.

Památková péče
Společnost Veletrhy Brno si je vědoma výjimečné archi-
tektonické a historické hodnoty areálu brněnského výsta-
viště, a proto věnuje dlouhodobou péči jeho památkově 
chráněným objektům. V roce 2024 proběhla oprava věže 
pavilonu G, významné ukázky meziválečné architektu-
ry. Firma se aktivně zapojuje také do akcí pro veřejnost 
zaměřených na popularizaci architektury a kulturního 
dědictví – v uplynulém roce byl otevřen areál v rámci fes-
tivalu celosvětového festivalu Open House, místní edice 
Open House Brno, Dnů architektury nebo Dnů evropského 
dědictví. Ve spolupráci s TIC Brno se konaly i komentované 
autenTICké prohlídky. Management společnosti společně 
s městem Brnem také průběžně hledá adekvátní využití 
pro památkově chráněné objekty, které neslouží primárně 
pro veletržní účely (např. pavilon C, pavilon H, divadlo).

Podpora odborného vzdělávání
V roce 2024 pokračovala společnost Veletrhy Brno v sys-
tematické podpoře odborného vzdělávání, které je dlou-
hodobě vnímáno jako nedílná součást společenské odpo-
vědnosti firmy. Spolupráce se středními i vysokými školami 
se odehrávala jak při přípravě veletržních akcí, tak při 
organizaci odborných soutěží a doprovodných programů. 
Studenti a žáci měli možnost prezentovat své projekty 
v rámci expozic za zvýhodněných podmínek a školy rovněž 
získaly cenově dostupnější vstupné na vybrané veletrhy.  

Součástí vybraných veletrhů byly opět i soutěže pro učně 
a studenty, jejichž cílem je podpora mladých talentů a pro-
pagace kvalitního odborného školství napříč obory. V are-
álu výstaviště se poprvé konala akce CzechSkills, která 
zahrnovala profesní soutěže mládeže, žáků, studentů, 
nastupující generace ve věku 17–22 let v sektorech jako 
strojírenské technologie, informační technologie, staveb-
nictví, kreativní průmysl nebo podpora podnikání. 

Podpora Klubu seniorů BVV
Společnost si váží bývalých zaměstnanců a finančně pod-
poruje Klub seniorů BVV, kterému byl poskytnut jako kaž-
doročně příspěvek na činnost. 

Další aktivity
Společnost Veletrhy Brno se i v roce 2024 aktivně zapo-
jovala do celé řady CSR aktivit, které přesahují rámec její 
hlavní činnosti. Zaměřila se na sportovní, kulturní i soci-
álně prospěšné projekty – ať už formou finančních darů, 
věcných příspěvků, nebo bezplatným zapůjčením vybave-
ní. Podpořeny byly benefiční akce neziskových organizací, 
mládežnický sport či dětský tábor. Finančně bylo přispěno 
například na provoz Linky bezpečí, na činnost Sociálního 
nadačního fondu města Brna nebo na akci připomínající 
35. výročí sametové revoluce. V rámci solidarity byla po-
skytnuta pomoc i obcím zasaženým povodněmi.



51Veletrhy Brno, a.s.

Podnikatelský záměr společnosti 
Veletrhy Brno, a.s., na rok 2025

Úvod
Veletrhy Brno, a.s., jsou významnou veletržní správou ve 
střední Evropě. Dlouholetá tradice, rozsáhlé zkušenosti 
a vybudovaná infrastruktura činí ze společnosti uznáva-
ného partnera pro české i mezinárodní firmy. 

Poslání společnosti
Společnost Veletrhy Brno vytváří a poskytuje platformu, 
která umožňuje vystavovatelům a návštěvníkům z celého 
světa setkávat se, představovat inovace, prezentovat své 
produkty a služby a navazovat obchodní kontakty. Poslá-
ním společnosti je organizovat veletrhy a výstavy, které 
nejen reflektují aktuální trendy a potřeby trhu, ale také 
pomáhají partnerům a klientům dosáhnout obchodních 
cílů a rozvíjet se na globální úrovni. Jedná se o význam-
ný subjekt, který pořádáním akcí přispívá také k podpo-
ře ekonomiky a vzdělávání, podpoře podnikání malých 
a středních firem i podpoře cestovního ruchu a image měs-
ta, kraje a České republiky. 

Vize společnosti
„Jsme lídrem v oblasti inovativních veletrhů, které for-
mují budoucnost průmyslu a podporují globální ob-
chodní propojení. Spojujeme lidi, inovace a trhy s cílem 
vytvořit příležitosti k růstu.“

Veletrhy Brno jsou hlavním centrem pro mezinárodní ob-
chodní interakce a inovace, kde se formují budoucí trendy 
a vytvářejí nové obchodní příležitosti. Vizí společnosti je 
přinášet přidanou hodnotu pro všechny zúčastněné strany 
prostřednictvím inovativních a udržitelných řešení, která 
zajišťují dlouhodobý úspěch pořádaných i hostujících ve-
letrhů a akcí.

Situační analýza v kontextu vývoje veletržního 
průmyslu a ekonomiky

Tuzemský ekonomický vývoj
Veletržní a kongresový průmysl je silně závislý na vývo-
ji ekonomické situace v České republice a Evropě. Zároveň 
představuje platformu pro řešení politicko-ekonomických 
témat v kontextu českého byznysového prostředí. Ekono-
mický back ground rozhoduje o ochotě firem investovat do 
marketingu. Zcela zásadní pro veletržní průmysl je důvěra 
potenciálních vystavovatelů v ekonomiku a její budoucí vývoj.

Česká ekonomika v minulém roce stagnovala, mírné ožive-
ní ekonomové očekávají v roce 2025. Za celý rok 2023 hru-
bý domácí produkt klesl o 0,6 %, v roce 2024 však vzrostl 

o 1,1 %. V roce 2025 by česká ekonomika měla díky silnější 
dynamice spotřeby i investic růst o 2,7 %. Oživení domá-
cí poptávky zároveň podpoří dovoz. Ekonomice prospě-
je také pokles inflace, která v roce 2024 klesla na 2,4 % 
a v roce 2025 pravděpodobně klesne na 2,3 %. Nepříznivý 
vývoj inflace s případným nárůstem cen energií by naopak 
představoval riziko pro českou ekonomiku a utlumení 
hospodářské aktivity. V některých odvětvích ekonomiky 
(v automobilovém průmyslu) se negativně projeví tlaky na 
restrukturalizaci portfolia ve vztahu k environmentálním 
cílům. Český, resp. evropský průmyslový sektor bude záro-
veň čelit rostoucí konkurenci z Asie.

Mezinárodní kontext
Česká ekonomika je silně závislá na vývozu, přičemž 90 % 
exportu směřuje do Evropy, třetina do Německa. Zahraničí 
je poznamenáno výraznou nejistotou globálního vývo-
je, který přináší pro tuzemské hospodářství řadu výzev 
a nadále patří mezi hlavní faktory jeho pomalejšího růstu. 
Mezi hlavní hrozby pro obchod patří geopolitická nestabi-
lita, zhoršení ekonomického výhledu EU či Německa nebo 
pokračování nepříznivé situace v evropském průmyslu. 
Řada zemí EU je stále citelně ovlivněna vyššími cenami 
energií, což negativně dopadá zejména na energeticky 
náročná odvětví a jejich konkurenceschopnost. Výsledky 
amerických voleb jsou z pohledu pravděpodobného zave-
dení silnějších protekcionistických opatření a obchodních 
tarifů dalším negativním faktorem.

Organizátoři veletržních akcí a kongresů tedy nemohou 
ani v roce 2025 počítat s příliš stabilním prostředím pro 
veletržní podnikání. Hospodářský vývoj je značně ovliv-
ňován vnějším prostředím a klíčová bude příprava orga-
nizátorů na možné směry vývoje. Probíhající ekonomická 
transformace v oblasti udržitelnosti nebo nová témata 
v energetické a průmyslové oblasti však přináší také znač-
ný potenciál. Veletrhy se mohou opřít o optimismus dvou 
třetin B2B firem, které dle nejnovějšího průzkumu očeká-
vají, že jejich obrat, a tudíž i investice do marketingových 
nástrojů budou v roce 2025 růst. Ekonomický vývoj tedy 
představuje rizika i příležitosti.   

Vývoj veletržního průmyslu
Podle informací UFI (asociace výstavního průmyslu) pů-
sobí na celosvětovém veletržním trhu 1 425 veletržních 
a výstavních center, které disponují 42,1 miliony metrů 
čtverečních plochy. Ročně navštíví veletrhy 353 milionů 
návštěvníků, kterým se předvede téměř 5 milionů vysta-
vovatelů ve více než 180 zemích. Objem trhu je odhado-
ván na 28 mld. USD. Největší podíl na tomto trhu lze nalézt  



52 Veletrhy Brno, a.s.

v Evropě s 15,7 miliony metrů čtverečních (37,2 procenta), 
přičemž největší evropský hráč, Německo, představuje jed-
nu pětinu evropského trhu. B2B veletrhy tvoří 40 % trhu, 
B2C 27 % a obě cílové skupiny oslovuje 33 % veletrhů. 

Veletrhy, kongresy a firemní akce jsou nadále atraktivní 
a v některých případech nenahraditelnou formou prezen-
tace. Pro další vývoj veletržního průmyslu bude hrát roli 
kondice domácí a světové ekonomiky, globalizační dopady 
v rámci rozhodování nadnárodních firem, konsolidace 
a koncentrace veletrhů v rámci regionů a konkurence mezi 
veletržními správami a jednotlivými veletrhy. 

Veletrhy a kongresy představují pro firmy příležitost vy-
pořádat se s výzvami, které přináší vývoj globálních trhů. 
Mají potenciál propojit klíčové hráče a přinášet nové mož-
nosti pro ekonomický rozvoj regionu. Veletržní průmysl 
zároveň musí reagovat změnami v tematickém zaměření 
veletržních akcí s cílem nabídnout nové byznysové příle-
žitosti. 

Vývoj veletrhů a kongresů v ČR
V České republice je veletržní prostředí ovlivňováno zamě-
řením hospodářství a velikostí jednotlivých trhů. Příleži-
tost představují zejména veletrhy obchodní povahy (B2B), 
hlavně v oborech strojírenství, průmyslových technologií, 
energetice, elektrotechnice, vojenském a obranném prů-
myslu nebo zemědělské technice a potravinářství. Poten-
ciál představují také komunitní veletrhy, které sice pracují 
s B2C cílovou skupinou, jež však vykazuje znaky komunity. 
Jedná se zejména o moto výstavy, výstavy psů, sběratelské 
výstavy a burzy nebo kreativní odvětví. 

Podle agentury B-Inside, která provádí kontinuální výzkum 
komunikačních aktivit v B2B marketingu byla struktura 
off-line B2B marketingových aktivit dlouhodobě velmi po-
dobná. Velký progres zaznamenaly eventy (firemní akce) 
a PR v oblasti vztahů s veřejností a budování značky. Even-
ty, tedy forma osobního setkávání ovšem vzrostla také na 
úkor veletrhů, které z pocovidových 72 % klesly na 61 %. Je 
zřejmé, že firmy osobní kontakt potřebují. Marketing vele-
trhů a výstav bude muset čelit výrazné konkurenci v podobě 
eventů a přesvědčit zákazníky o konkurenčních výhodách 
veletrhu nebo kongresu, která spočívá v navazování nových 
obchodních kontaktů. Veletrhy, výstavy, kongresy a konfe-
rence mohou nabídnout také efektivní platformu pro řešení 
klíčových otázek budoucnosti. Těmi budou bezpečnost, di-
gitalizace, umělá inteligence, energetika a udržitelnost. 
S novými tématy bude úzce souviset potřeba hledání nových 
dodavatelů, ale hlavně nových trhů, což představuje pro 
veletrhy významnou příležitost. 

Tržní postavení Veletrhů Brno
Společnost Veletrhy Brno si dlouhodobě udržuje vedoucí 
postavení na středoevropském trhu jako pořadatel před-
ních veletržních B2B projektů s mezinárodním přesahem, 
jako významné evropské výstaviště a jako dodavatel vý-
stavářských služeb v tuzemsku a zahraničí. Zásluhou dlou-
hodobého marketingu v zahraničí jsou BVV a MSV známé 
značky nejen v Evropě, ale i zámoří. Marketingový potenciál 
společnosti je pro propagaci města a regionu značný a je 
využíván v rámci všech obchodních činností.  

Závěr a doporučení
Veletržní průmysl v Evropě i ČR se nachází v období mírného 
růstu. Ekonomické prostředí a značná nejistota v otázkách 
geopolitických konfliktů však může zkomplikovat další růst 
a rozvoj. Zároveň však s sebou přináší značné množství témat, 
která pro veletrhy představují příležitost. Zcela zásadní pro 
budoucnost veletrhů je kapitalizace nových trendů v průmy-
slové výrobě, tedy nová témata v rámci stávajících veletrhů, 
přivedení nových cílových skupin vystavovatelů, ale zejména 
návštěvníků. Veletrhy musí získat zejména větší důvěru firem 
pro svůj výrazný obchodní přínos a zařadit nové prvky s dů-
razem na networking. Potenciální výzvy v budoucím období 
převáží možnou nejistotu plynoucí z ekonomického vývoje. 

Strategie a cíle pro rok 2025

Základní cíle společnosti
Společnost Veletrhy Brno reflektuje aktuální trendy v obo-
ru s cílem posilovat svou pozici na trhu a reagovat na po-
třeby vystavovatelů, návštěvníků i partnerů. Zaměřuje se 
na rozvoj svého obchodního, společenského i marketin-
gového potenciálu s unikátním multifunkčním prostorem 
brněnského výstaviště. 

Mezi strategické priority patří:
• posilování pozice lídra v oboru pořádání veletrhů; 
• navyšování hlavních ekonomických ukazatelů 

a zvyšování tržního podílu;
• rozvoj vlajkových veletrhů;
• rozvoj nových projektů a začleňování nových témat 

do tradičních akcí;
• podpora mezinárodní spolupráce;
• zlepšování zákaznické zkušenosti – občerstvení, 

odpočinkové zóny, doprava a parkování;
• maximální využití eventového potenciálu výstaviště 

v souvislosti s nabízením prostorů pro pořádání 
firemních, společenských a kulturních akcí i mimo 
hlavní veletržní sezónu;



53Veletrhy Brno, a.s.

• posilování doplňkových služeb, včetně realizace expozic;
• posílení značky – atraktivní marketingové kampaně, 

větší komunikace na sociálních sítích, budování 
komunity;

• efektivní řízení nákladů – optimalizace provozu 
a zefektivnění interních procesů;

• udržitelnost a inovace.

Pilíře obchodní strategie 2025
Obchodní strategie se především zaměřuje na rozvoj aktuál-
ních veletržních projektů, vyhledávání nových témat a ob-
chodních příležitostí. Dlouhodobým cílem je také využitel-
nost areálu v rámci pořádání kongresů a hostujících eventů.  

Tržní pozice
• Společnost Veletrhy Brno je významnou veletržní 

správou v segmentu mezinárodních veletrhů ve střed-
ní Evropě. Obchodním cílem je udržení vysokého podí-
lu mezinárodnosti zejména v oblasti technických ve-
letrhů a jejich rozšiřování o nová témata (digitalizace, 
automatizace, udržitelnost a energetika a AI). 

• Důraz je kladen na rozvoj stěžejních B2B veletrhů 
(MSV, IDET, Stainless, URBIS a BVV Living Lab/Živá 
laboratoř, STYL/KABO, OPTA, hostující AMPER).

• V segmentu B2C je využíván vysoký zájem návštěvníků ve 
vybraných odvětvích (veletrhy Caravaning Brno, Národ-
ní výstava hospodářských zvířat, Stavební veletrh Brno).

• Společnost Veletrhy Brno má významný podíl v seg-
mentu realizace výstavních expozic v celé České re-
publice, úspěšně exportuje své služby i do ostatních 
evropských států a zajišťuje oficiální veletržní účasti 
České republiky ve světě.    

• Veletrhy Brno jsou oficiálním smluvním partnerem 
pro Messe Düsseldorf na realizace výstavních expozic 
v Düsseldorfu.

• Společnost je výhradním zástupcem společnosti Octa-
norm pro Českou republiku.

Pilíře marketingové strategie 2025
Portfolio Veletrhů Brno zahrnuje pestrou škálu akcí za-
měřených na různá odvětví. Pro každý jednotlivý projekt 
je marketingová komunikace přizpůsobena specifickým 
cílovým skupinám a v souladu s definovanými cíli. Mezi 
nejpoužívanější komunikační kanály patří online reklama, 
sociální média, webové stránky, newslettery, outdoorová 
reklama, reklama v rádiích a reklama v odborných médiích.  
Aktivně jsou využívány nové formy propagace, včetně vi-
deomarketingu. Důraz je kladen také na obsahový mar-
keting ve spolupráci s vystavovateli a partnery veletrhů, 

jehož účelem je dosažení co největší efektivity a dosahu 
marketingových aktivit.

Hlavní marketingové cíle pro rok 2025:
• zvyšování návštěvnosti brněnského výstaviště; 
• zaměření na efektivitu a měřitelnost marketingových 

kampaní;
• zvyšování pozitivního vnímání značky u nové genera-

ce vedoucích firem a marketérů; 
• posílení společenské odpovědnosti.

Oblasti strategického rozvoje marketingu pro rok 
2025:
a)  Získávání dat pro strategické rozhodování – analy-

tické činnosti jsou klíčovým pilířem úspěšné marketin-
gové strategie, protože poskytují potřebné informace 
a vhledy, které vedou k informovanému rozhodování. 
V rámci marketingového oddělení společnosti Veletrhy 
Brno se analytické činnosti zaměřují na široké spekt-
rum aktivit, které pomáhají identifikovat tržní příleži-
tosti, měřit účinnost marketingových kampaní a opti-
malizovat celkovou marketingovou strategii.

b)  Digitální transformace komunikace – jde o klíčový 
proces, který umožňuje společnosti Veletrhy Brno nejen 
adaptovat se na měnící se prostředí, ale také posílit svou 
konkurenceschopnost, zvýšit efektivitu marketingo-
vých aktivit, maximalizovat sběr dat a lépe se propojit se 
svými cílovými skupinami. Vzhledem k rostoucímu vlivu 
digitálních médií a technologií se mění způsoby, jaký-
mi zákazníci získávají informace, komunikují s firmami 
a rozhodují se o účasti na veletrzích. Využívání online 
komunikačních kanálů umožňuje společnosti Veletrhy 
Brno efektivně reagovat na tyto změny a přizpůsobit své 
marketingové strategie novým očekáváním zákazníků.

c)  Spolupráce se zahraničními partnery – jedná se o dů-
ležitý aspekt marketingové strategie, který přispívá 
k mezinárodnímu růstu, posilování značky a rozšíření 
dosahu Veletrhů Brno na globální trhy. Tato spolupráce 
může zahrnovat širokou škálu aktivit, od sdílení odbor-
ných znalostí a technologií po společné marketingové 
kampaně a partnerské akce.

d)  Umělá inteligence, automatizace procesů – auto-
matizace a implementace softwarových nástrojů jsou  
zásadními komponenty moderní marketingové strate-
gie, které umožňují Veletrhům Brno udržet si konku-
renční výhodu. Automatizace snižuje provozní náklady, 
zvyšuje přesnost kampaní a umožňuje rychle reagovat 
na změny v chování zákazníků. Pro dlouhodobý úspěch 
je však nezbytné nejen vybrat správné nástroje, ale 
také zajistit jejich efektivní integraci a průběžnou opti-
malizaci na základě analytických dat.



54 Veletrhy Brno, a.s.

e)  Interní marketingová komunikace – správná interní 
komunikace zajišťuje, že zaměstnanci napříč celou 
organizací mají přístup k důležitým informacím, ro-
zumějí strategickým cílům společnosti a jsou plně 
zapojeni do implementace marketingových aktivit. 
Napomáhá nejen ke zvýšení efektivity práce, ale také 
ke zlepšení pracovní kultury a celkové spokojenosti 
zaměstnanců.

Segmentace veletržních projektů 2025
Veletržní projekty jsou jedním ze základních pilířů, na kte-
rých je postavena obchodní činnost celé společnosti. Pro-
nájem výstavní plochy je rozhodujícím ukazatelem hospo-
daření společnosti a má zásadní vliv na dosažení celkových 
ekonomických výsledků. Portfolio veletržních akcí se opírá 
o klíčové projekty, jejichž realizace je nezbytná pro naplně-
ní ekonomických a strategických cílů. Další tradiční veletrhy 
a projekty s rozvojovým potenciálem doplňují celé portfolio 
akcí a jejich primárním cílem je oslovit nové cílové skupiny 
a reagovat na nejnovější trendy v daných odvětvích.

a) Klíčové veletržní projekty
• Mezinárodní strojírenský veletrh
• Národní výstava hospodářských zvířat (NVHZ), 

 AnimalTech, Národní výstava myslivosti
• IDET
• Stainless
• Caravaning Brno
• AMPER (hostující akce)
• Evropská výstava psů

b) Tradiční veletržní projekty
• STYL/KABO
• OPTA
• Výstavy psů
• Minerály Brno
• GAUDEAMUS (hostující akce)
• Vánoční nákupní centrum
• PRODÍTĚ
• Brno Patchwork Meeting

c) Projekty s rozvojovým potenciálem
• Stavební veletrh Brno
• Mobitex, Dřevo a stavby Brno
• URBIS a BVV Living Lab/Živá laboratoř

Hostující akce a související služby
Brněnské výstaviště se díky svému rozmanitému portfoliu 
výstavních a kongresových prostor řadí mezi unikátní mís-
ta pro pořádání akcí v České republice, což je potvrzeno 
i jeho členstvím v České eventové asociaci. Vzhledem ke 

stavebním pracím v západní části areálu je klíčovým fak-
torem pro realizaci stávajících a získávání nových eventů 
vyřešení logistiky při souběžném konání více akcí, a také 
termínová dostupnost jednotlivých hal.

Cíle pro rok 2025
• Využít synergie s Brno Convention Bureau k přilákání 

nových významných kongresových událostí. 
• Pokračovat v marketingových aktivitách, které před-

stavují brněnské výstaviště jako flexibilní prostor pro 
kongresy, kulturní, sportovní a firemní akce, stejně 
jako pro hostující události. 

• Zajistit komplexní podporu organizátorům eventů, 
včetně nabídek souvisejících služeb z portfolia BVV.

Nejvýznamnější hostující akce
• AMPER – Mezinárodní veletrh elektrotechniky, 

elektroniky, automatizace, komunikace, osvětlení 
a zabezpečení

• Veletrh Ptáček
• Výroční sjezd České kardiologické společnosti
• Animefest 
• Comic-Con Junior, Kniha Brna
• Gaudeamus – Evropský veletrh pomaturitního 

a celoživotního vzdělávání
• Brněnské onkologické dny
• Game Access – konference vývojářů počítačových her
• Majáles – tradiční studentské oslavy jara 

Technické přívody 
Klíčovou součástí veletržního servisu a služeb vystavova-
telům je zajištění bezproblémového provozu jejich expozic 
po celou dobu příprav i konání veletrhu. Proto je kladen 
maximální důraz na kvalitu, včasnost a komplexní péči. 
Vystavovatelům slouží moderní objednávkový systém, ve 
kterém si pohodlně objednají veškeré služby spojené s je-
jich účastí na veletrhu. 

Aby byl zajištěn bezproblémový, a hlavně spolehlivý chod 
všech dodávek služeb a vybavení, je nezbytné mít k dis-
pozici kvalitní dodavatelský systém. Pro roky 2025 a ná-
sledné byli prostřednictvím výběrových řízení na vodoin-
stalace a zajištění úvazových bodů v pavilonech získáni 
kvalitní a zkušení dodavatelé, kteří servis zajistí. Nově 
bude v rámci objednávkového systému spuštěn systém 
zakreslení poptávaných přívodů a úvazů v pavilonu, které 
se pak budou dodavatelům zobrazovat v jedné ucelené 
mapě pro konkrétní službu. Tím bude docíleno ještě větší 
efektivity logistiky realizace konkrétních služeb.



55Veletrhy Brno, a.s.

Veletržní reklama
Mezi klíčové doplňkové služby patří veletržní reklama. 
Snahou je rozšiřovat nabídku a navyšovat počet proná-
jmů mobilních poutačů a billboardů mimo areál výstavi-
ště. To umožňuje oslovovat i subjekty, které se veletrhů  
neúčastní, ať už z oblasti služeb, ubytování, nákupních 
center, zábavy a dalších. Díky tomuto přístupu lze lépe 
využít kapacitu reklamních nosičů po celý rok. Mezi další 
formy veletržní reklamy patří například reklama v časopise 
FAIR INFO, reklama na LED videostěně (pouze na vybraných 
akcích), distribuce tiskovin a reklama ve veletržním rádiu. 

Realizace expozic v tuzemsku a zahraničí
Realizace výstavních expozic v České republice a zahraničí 
je dalším ze základních pilířů podnikání společnosti. Ve-
letrhy Brno jsou největším poskytovatelem výstavářských 
služeb v České republice a jedním z největších tuzemských 
exportérů služeb souvisejících s realizací expozic v zahra-
ničí. Mezi dlouhodobé cíle patří zvyšování tržního podílu 
na tuzemském trhu a zároveň objemu exportovaných slu-
žeb do zahraničí. Největším zákazníkem v oblasti výstavář-
ských služeb je veletržní správa Messe Düsseldorf GmbH. 
K zajištění poskytovaných služeb pro Messe Düsseldorf 
GmbH využívá společnost Veletrhy Brno vlastní obchodní 
pobočku přímo v Düsseldorfu. 

V rámci areálových akcí se daří zvyšovat tržní podíl výstav-
by systémovou nabídkou typových balíčků a online kon-
figurátorem typových expozic. Tento systém je schopen 
pokrýt necelé 2/3 počtu všech výstaveb expozic v rámci 
areálových akcí. Pro pokrytí takového množství výstavby 
expozic v rámci areálu je nutné mít k dispozici zkušené 
a opět hlavně spolehlivé dodavatele. Vzhledem k vypršení 
smluv se stávajícím dodavateli byli pro roky 2025 a násle-
dující vybráni dodavatelé, kteří jsou schopni i v nárazo-
vých obdobích poptávku uspokojit.

Společnost Veletrhy Brno je současně výhradním zástup-
cem společností OCTANORM-Vertriebs-GmbH a Alma pro 
Českou republiku. Je také členem celosvětové sítě OSPI 
a IFES.

Ostatní služby poskytované společností  
Veletrhy Brno

• veletržní služby
• pronájem prostor – dlouhodobé pronájmy  

nemovitého majetku
• zastoupení pro Messe Düsseldorf
• ubytování  
• prodejní sklady

Základní plánované ekonomické ukazatele pro 
rok 2025
Plán 2025 je sestaven na základě vyhodnocení vývoje pro-
jektů, ekonomické situace jednotlivých oborů, proveditel-
nosti akcí nových.

Obchodní činnost Tržby v mil. Kč
Areálové projekty 475,1
Mimoareálové akce 195,0
Meziveletržní pronájmy 100,3
Projekty celkem 770,4
Veletržní služby 6,2
Pronájem prostor 50,7
Zastupování veletržních 
správ, zajištění ubytování, 
prodejní sklady

19,8

Ostatní 13,9
Ostatní činnosti celkem 90,6
Vnitropodnikové výnosy -18,0
Celkem 843,0

Legenda

Areálové projekty –  veletržní akce společnosti (pronájem výstavní plochy, 

výstavba expozic, technické služby, reklama, vstupné).

Mimoareálové akce –  výstavba expozic mimo areál výstaviště v tuzemsku 

i v zahraničí.

Meziveletržní pronájmy –  pronájem a služby pro hostující veletržní, 

kongresové, firemní a další akce. 

Veletržní služby –  parkování, ostatní služby.

Pronájem prostor –  dlouhodobý pronájem nemovitostí (kanceláří, 

skladů, montážních hal).

Ostatní –  tržby za zastupování veletržních správ, zprostředkování 

ubytování, prodej výstavářského materiálu. 

Plánované investice v areálu společnosti  
Veletrhy Brno, a.s.
Pro rok 2025 jsou plánovány investice za 175,1 mil. Kč. 
Nejvýznamnější položkou tohoto plánu je projektová do-
kumentace výstavby nové skladové haly v hospodářské 
části areálu (40 mil. Kč) spolu s rekonstrukcí objektu H045 
(30 mil. Kč). Další významné položky investic jsou přípra-
va velké rekonstrukce kongresového pavilonu E (studie 
a projektové práce za 12 mil. Kč), rekonstrukce střešního 
pláště pavilonu E s přípravou na FVE (10 mil. Kč) a rekon-
strukce pavilonu M (10 mil. Kč).  Součástí plánu jsou i in-
vestice do IT ve výši 29,1 mil. Kč, včetně technologie pro 
Open 5G Hub (12,5 mil. Kč). Investiční plán obsahuje také 
množství objemově menších položek, které jsou nezbytné 
k udržení provozuschopnosti veletržního areálu, případně 
jeho modernizaci.



56 Veletrhy Brno, a.s.

21.–23. 2. STYL 64. B2B veletrh módy  
www.styl.eu

21.–23. 2. KABO 64. B2B veletrh obuvi a koženého zboží  
www.kabo.eu

7.–9. 3. OPTA
Mezinárodní  veletrh oční optiky, optometrie  
a oftalmologie  
www.opta.cz

26.–29. 3. Stavební veletrh Brno
Stavební veletrh  
www.bvv.cz/stavebni-veletrh-brno  
paralelně také: DSB – Dřevostavby Brno,  
Festival architektury

26.–29. 3. MOBITEX Veletrh nábytku a interiérového designu  
www.mobitex.cz

27.–29. 3. PRODÍTĚ Prodejně-kontraktační veletrh potřeb pro dítě  
www.prodite.cz

2.–3. 4. STAINLESS Mezinárodní veletrh korozivzdorných ocelí  
www.bvv.cz/stainless

10.-13. 4. Evropská výstava psů https://www.bvv.cz/vystavy-psu/evropska-vystava-
-psu

25.–27. 4. BRNO PATCHWORK  
MEETING

Mezinárodní kreativní a textilní výstava  
www.bvv.cz/bpm

17.–18. 5. MINERÁLY BRNO (jaro)
Mezinárodní prodejní výstava minerálů,  
fosilií, šperků a přírodnin  
www.mineralybrno.cz

28.–30. 5. IDET Mezinárodní veletrh obranné a bezpečnostní techniky  
www.idet.cz

28.–31. 5. PYROS Mezinárodní veletrh požární techniky a služeb  
www.pyros.cz

28.–31. 5. ISET Mezinárodní veletrh bezpečnostní techniky a služeb 
www.iset.cz

10.-12. 6. URBIS The Smart Cities Meetup 
www.bvv.cz/urbis

Veletrhy a výstavy v roce 2025



57Veletrhy Brno, a.s.

22.–24. 8. STYL 65. B2B veletrh módy 
www.styl.eu

22.–24. 8. KABO 65. B2B veletrh obuvi a koženého zboží 
www.kabo.eu

14.–17. 9. ANIMAL TECH Mezinárodní veletrh pro živočišnou výrobu  
www.animaltech.cz

14.–17. 9. Národní výstava hospodář-
ských zvířat

Národní výstava hospodářských zvířat  
www.bvv.cz/nvhz

14.–17. 9. Národní výstava myslivosti Národní výstava myslivosti  
www.bvv.cz/nvm

7.–10. 10. Mezinárodní strojírenský 
veletrh

Mezinárodní strojírenský veletrh  
www.msvbrno.cz  
paralelně také: Transport a logistika – mezinárodní 
veletrh dopravy a logistiky

6.–9. 11. Caravaning Brno
Mezinárodní výstava karavanů a obytných  
automobilů 
www.caravaning-brno.cz

22.–23. 11. MINERÁLY BRNO (podzim)
Mezinárodní prodejní výstava minerálů, fosilií, šper-
ků a přírodnin 
www.mineralybrno.cz

28.–30. 11. Life! Festival sportu, tance a zábavy 
www.festivallife.cz

11.–14. 12. Vánoční nákupní centrum Vánoce na brněnském výstavišti 
www.bvv.cz/vanocni-nakupni-centrum 



58 Veletrhy Brno, a.s.

Nejvýznamnější hostující akce v roce 2025

11.–12. 1. Galavečer Starlet Firemní, společenská akce

28.–29. 1. Ptáček – konference Kongres, konference

21.–22. 2. Generali Česká pojišťovna Firemní, společenská akce

22.–23. 3. Festival rostlin Hostující akce, veletrh

1.–3. 4. Veletrh Ptáček Hostující akce, veletrh

5. 4. VeteránTechna jaro Hostující akce, veletrh

10. 4. Konference Silniční vývoj Kongres,konference

12.–13. 4. Na Špičkách Hostující akce, veletrh

3.–6. 5. Kardiologický kongres Kongres, konference

10. 5. Majáles Koncerty, hudební akce

17. 5. Militaria jaro Hostující akce, veletrh

17. 5. Burza Be Lenka Hostující akce, veletrh

23.–25. 5. Animefest Hostující akce, veletrh

6.–7. 6. GameAccess Hostující akce, veletrh

18. 6. České ručičky Firemní, společenská akce

19.–22. 6. Florbal Sportovní akce



59Veletrhy Brno, a.s.

9.–13. 7. Konference CHARIS Kongres, konference

14. 7. – 31. 12. Virtuální model nádraží Firemní, společenská akce

24.–26. 7. Pop Messe Koncerty, hudební akce

2. 8. Chodecké závody Sportovní akce

3.–5. 9. BOD Kongres, konference

5.–7. 9. Festival vědy a techniky Hostující akce, veletrh

9. 9. Elfetex 2025 Hostující akce, veletrh

10.–11. 9. Silniční konference Kongres, konference

17. – 18. 9. Konference CyberCon 2025 Kongres, konference

18. 10. VeteránTechna podzim Hostující akce, veletrh

18.–19. 10. Maker Faire Hostující akce, veletrh

21.–24. 10. Gaudeamus Hostující akce, veletrh

24. 10 Koncert Borise Brejchy Koncerty, hudební akce

23. 10. GODZONE TOUR 2025 Koncerty, hudební akce

1. 11. Koncert Rybičky 48 Koncerty, hudební akce

1.–2. 11. Comic – Con JUNIOR 2025 Hostující akce, veletrh



60 Veletrhy Brno, a.s.

15. 11. festival COOLIN Koncerty, hudební akce

15. 11. Militaria podzim Hostující akce, veletrh

15.–17. 11. ČokoFest Hostující akce, veletrh

19.–22. 11. Internistický kongres Kongres, konference

28.–29. 11. Tak kam?! Veletrh středních škol Hostující akce, veletrh

6.–7. 12. Moravia – výstava drobného zvířectva Hostující akce, veletrh

12. 12. Ples VUT Firemní, společenská akce



61Veletrhy Brno, a.s.



Veletrhy Brno, a.s.
Výstaviště 1
603 00 Brno

Česká republika

tel.: +420 541 151 111
email: info@bvv.cz

www.bvv.cz


